



Marszałek
Województwa Lubelskiego

Lublin, 2 lutego 2018 r.

OP-IV.272.106.2017.LK

Wyjaśnienia i zmiana treści SIWZ

Zamawiający: Województwo Lubelskie z siedzibą w Lublinie zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm. - dalej ustawa) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na promocję walorów gospodarczych oraz turystycznych Województwa Lubelskiego z wykorzystaniem nośników elektronicznych linii lotniczych oraz promocja na terenie portów lotniczych, udziela następujących wyjaśnień i dokonuje zmiany treści SIWZ:

Pytanie nr 1

Czy w wykazie usług, stanowiącym załącznik nr 5 do SIWZ Zamawiający oczekuje:

- wykazania przez wykonawcę wykonania dwóch kampanii promocyjnych - w skład których wchodziły działania promocyjne z wykorzystaniem nośników elektronicznych linii lotniczych oraz działań na **portalach lotniczych**, na kwotę 2.000.000,00 zł brutto każda",
czy też
- wykazania przez wykonawcę wykonania dwóch kampanii promocyjnych - w skład których wchodziły działania promocyjne z wykorzystaniem nośników elektronicznych linii lotniczych oraz działań na **terenie portów lotniczych**, na kwotę 2.000.000,00 zł brutto każda".

Przetarg nieograniczony obejmuje Promocję walorów gospodarczych i turystycznych Województwa Lubelskiego z wykorzystaniem nośników elektronicznych linii lotniczych oraz **promocję na terenie portów lotniczych**.

Odpowiedź nr 1

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający dokonuje zmiany warunku udziału w postępowaniu określonego w rozdziale V pkt. 3) SIWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

„Zamawiający uzna ww. warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie) przed upływem terminu składania ofert, wykonał minimum dwie kampanie promocyjne - w skład których wchodziły działania promocyjne z wykorzystaniem nośników elektronicznych linii lotniczych oraz działań na terenie portów lotniczych - na kwotę 2 000 000,00 zł brutto każda”.



W związku ze zmianą warunku udziału w postępowaniu zmianie ulega również załącznik nr 5 do SIWZ – wykaz usług.

Pytanie nr 2

Czy w wykazie usług ,stanowiącym załącznik nr 5 do SIWZ Zamawiający rozumie poprzez stwierdzenie: "(...) wykonał dwie kampanie promocyjne - w skład których wchodziły działania promocyjne z wykorzystaniem nośników elektronicznych linii lotniczych oraz działań na portalach lotniczych, na kwotę 2.000.000,00 zł brutto każda" - udział Wykonawcy w charakterze Strony (jako Zamawiającego lub Wykonawcy) umowy/umów obejmującej/jących swoim przedmiotem takie działania jak m.in.

-przeprowadzenie działań promocyjnych mających na celu zwiększenie usług lotniczych oraz poza lotniczych skierowanych do pasażerów linii lotniczej, oraz korzystających ze wszystkich połączeń lotniczych Przewoźnika poprzez kanały medialne, lokalne i regionalne media, reklamę skierowaną do użytkowników internetowych;

- przeprowadzenie działań promocyjnych poprzez nośniki elektroniczne Przewoźnika, akcji informacyjnych wśród mediów i biur podróży (wyjazdy studyjne oraz spotkania promocyjne w Portach Lotniczych) oraz promocji w doniesieniu do europejskich narodowych i regionalnych mediów informacyjnych oraz specjalistycznych wydawnictw.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. Ponadto zgodnie z § 2 ust. 4 pkt 2) Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. poz. 1126) Wykonawca w celu potwierdzenia spełniania warunku udziału w postępowaniu przedstawia wykazu dostaw lub usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu.

Biorąc pod uwagę powyższe Zamawiający zgodnie z ww. rozporządzeniem wymaga, aby usługi były wykonane na rzecz podmiotu innego niż Wykonawca, a co za tym idzie w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu Wykonawca nie może wykazać usług, które zrealizował sam dla siebie.

Zamawiający dokonuje również zmian w rozdz. XII i XIII SIWZ:

Koperta powinna być oznakowana następującym tekstem:

Oferta w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na promocję walorów gospodarczych oraz turystycznych Województwa Lubelskiego z wykorzystaniem nośników elektronicznych linii lotniczych oraz promocję na terenie portów lotniczych [OP-IV.272.106.2017.LK] - nie otwierać przed dniem 19 lutego 2018 r. przed godz. 12.15. Dostarczyć do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie, ul. Artura Grottgera 4, 20-029 Lublin (parter - KANCELARIA OGÓLNA) do godz. 12:00.

Termin składania ofert:

do dnia 19 lutego 2018 r., do godz. 12.00.

Termin otwarcia ofert:

Dnia 19 lutego 2018 r., godz. 12. 15.

Zamawiający dokonuje odpowiednich zmian w Ogłoszeniu o zamówieniu

z up. Marszałka Województwa
/-/ Jerzy Kaczmarek
Zastępca Dyrektora Departamentu
Organizacyjno-Prawnego